
 

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
COPIA 

 
 

Verbale di deliberazione 
del Sindaco del n.   42 del  9/10/2013. 

 
 
 OGGETTO: 
 
 
EROGAZIONE   CONTRIBUTO   ALL'ORATORIO   SANTO  STEFANO/CIRCOLO A.N.S.P.I. 
DI NOCCO. 
 
 
 L’anno  duemilatredici addì  nove del mese di  ottobre alle ore 17 e minuti 00 nella Sede 
comunale, è presente il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, ed assiste il 
Segretario Comunale CRESCENTINI MICHELE il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 Il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, apre la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

DELIBERA DEL SINDACO 
 
 
VISTO il vigente regolamento comunale per la riconoscimento di provvidenze economiche ad Enti 
ed Associazioni, approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.31 del 10.10.1991; 
 
VISTA la richiesta di contributo, agli atti con il Prot.2320 del 11.09.2012 , pervenuta da parte 
dell’Associazione “Oratorio Santo Stefano / Circolo A.N.S.P.I.” con Sede in Via Santo Stefano n.1 
a Gignese in frazione Nocco, con la quale la predetta Associazione evidenzia la necessità di 
sostegno economico per la manutenzione ed il rinnovamento del parco giochi e del locale cucina e 
somministrazione; 
 
DATO ATTO della rilevanza turistica del Comune di Gignese e riconosciuto il valore dell’attività 
svolta dalle Associazioni locali per l’organizzazione di manifestazioni durante la stagione estiva; 
 
RITENUTO di erogare un contributo economico a favore della citata Associazione, senza fine di 
lucro, operante sul territorio di Gignese e che abbiano dimostrato particolare impegno ed interesse 
nella organizzazione di manifestazioni turistiche e attività ricreative e culturali destinate alla 
collettività; 
 
RITENUTO di riconoscere all’Associazione un contributo ordinario per l’anno 2013 nell’importo 
di €.300,00 vincolato alla realizzazione degli interventi segnalati; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art.49 del D.Lgs. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 
1) di riconoscere un contributo economico di €.300,00 all’Associazione “Oratorio Santo Stefano / 
Circolo A.N.S.P.I.”, come sopra individuata e per le finalità sopra citate; 
 
2) di dare atto che la spesa complessiva di €.300,00 trova copertura finanziaria nel Bilancio di 
previsione anno 2013 al titolo 1 funzione 07 servizio 02 intervento 05 (ex cap. 2076) del bilancio 
2013 ove sussiste la necessaria disponibilità; 
 
3) di esprimere l’indirizzo in base al quale all’erogazione del contributo dovrà essere presentato un 
rendiconto delle attività svolte e delle spese sostenute; 
 
4) di dichiarare, successivamente, la presente deliberazione immediatamente eseguibile con il voto 
separato e parere favorevole di tutti i presenti. 
 
 



 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

f.to D'ONOFRIO GIUSEPPE           f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 
 Si attesta: 
x la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
              f.to MARI Rag. Rosita 
 
x la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 
69/2009 e s.m.i.) a partire dal 11.12.2013 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Gignese, lì 11.12.2013 
              Il Segretario Comunale 
          CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
Esecutiva in data 09.10.2013 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

Verbale di deliberazione del Sindaco del n.   42 del  9/10/2013. 
EROGAZIONE   CONTRIBUTO   ALL'ORATORIO   SANTO  STEFANO/CIRCOLO A.N.S.P.I. 
DI NOCCO. 
 


